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روزنه

رئیس فراکسیون زنان مجلس: 
برخورد با زنان تجمع کننده 

مقابل مجلس را در فراکسیون زنان 
بررسی می کنیم

رئیس  � اولاد قباد،  فریده  اعتمادآنلاین: 
فراکسیون زنان می گوید برخورد با زنانی را که 
امروز مقابل مجلس تجمع کرده بودند، در 

فراکسیون زنان مجلس بررسی می کنیم. 
صبح دیروز تعدادی از زنان، در مقابل 
مجلس تجمع کردند و خواستار تصویب قانونی 
همه جانبه گر برای پیشگیری و منع خشونت 
علیه زنان در ایران شدند. این درحالی است که 
پیش ازاین مخالفان FATF به راحتی و برای 
ساعاتی طولانی توانسته بودند در مقابل مجلس 
تجمع کنند اما امروز با تجمع زنان برخورد شد و 

آنها را پراکنده کردند. 
فریده اولاد قباد، نماینده تهران و رئیس 
فراکسیون زنان مجلس درباره برخورد دوگانه 
با تجمع زنان در مقابل مجلس، گفت: برخورد 
دوگانه با تجمع کنندگان درست نیست. باید برای 
مردمی که برای مطالبات به حقشان تجمع 
می کنند، فضایی باز و با امنیت فراهم کنیم که آنها 

امکان طرح مطالباتشان را داشته باشند. 
او تأکید کرد: من به عنوان رئیس فراکسیون 
زنان این موضوع را پیگیری می کنم و این موضوع 
و تجمع امروز زنان مقابل مجلس در فراکسیون 
زنان مطرح خواهد شد؛ چون ابهاماتی دراین باره 

وجود دارد. 
فعالان حوزه زنان در این تجمع پلاکاردهایی 
در دست داشتند که روی آنها چنین نوشته شده 
بود: «ما خواهان تصویب قانونی هستیم که در 
آن ایجاد خانه های امن و مراکز حمایتی از زنان 
خشونت  دیده در سراسر ایران را در دستور کار خود 
قرار دهد»، «ما خواهان تصویب قانونی هستیم 
که دستور ایجاد واحد ویژه رسیدگی به خشونت 
خانگی علیه زنان را با حضور قاضی، پلیس 
زن و ضابطان قضائی و انتظامی آموزش دیده 
صادر کند»، «در ایران از هر سه زن متأهل دو زن 
خشونت خانگی دیده است ما در همین چارچوب 
خواهان تصویب قانون همه جانبه برای پیگیری 
و منع خشونت خانگی علیه زنان هستیم»، 
«خواهان بررسی قانون پیشنهادی منع خشونت 

خانگی علیه زنان هستیم».
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با وجود تعداد بسیار زیاد و انبوه خودروهایی  �
که با گاز مایع (LPG) کار می کنند؛ پس از 
تعطیلی یکایک جایگاه های سوخت گیری گاز مایع 
در اصفهان که خیلی هم شلوغ و پررونق بودند و 
تعداد آنها در شهر اصفهان حدود هفت جایگاه 
بود که هنوز هم به همان شکل وجود دارند و 
اطراف آن نیز تعداد زیاد دیگری وجود داشت، 
اکنون خودروهای گاز مایع  سوز که گفته می شود 
در مقایسه با گازِ CNG آسیب و ضرر کمتری به 
موتورِ خودروها وارد می آورد، ناچارند به طور 
غیراستاندارد و خطرناک تانکر گاز اتُومبیل خود 
را در کنار خیابان ها و جاده های داخل و خارج 
شهرها و بیابان های اطراف و دور، با کپسول های 
گازِ خانگی و به کمک افراد متفرقه و غیرمسئول 

پر کنند! چرا؟
محمود بلیغیان- اصفهان

سد معبر: عده ای در میدان خراسان، ابتدای  �
خیابان خاوران سد معبر و در رفت وآمد عابران 
اختلال ایجاد می کنند. از شهرداری منطقه ۱۵ 

تقاضای رسیدگی داریم. 
فردین لطفی

شرق: این براي دومین بار است که به صورت رسمي اعلام مي شود 
انتخاب شهردار تهران یك گیر امنیتي پیدا کرده است. به صورت 
غیررسمي در ماجراي انتخاب محمدعلي نجفي هم این بحث مطرح 
شده بود. صدور حکم او با وجود انتشار اخباري مبني بر تأییدش از 
سوي وزارت کشور، طولاني شده بود و همین به حواشي مبني بر عدم 

تأیید صلاحیتش از سوي برخي نهادهاي امنیتي دامن زده بود.
مخالفت با صدور تأییدیه براي شهردار تهران یك بار سال ۸۲ و 
براي محمود احمدي نژاد پیش آمد و حالا ۱۵ سال بعد و در آستانه 
انتصاب پیروز حناچي، این خبر منتشر شده که وزارت اطلاعات با اما 
و اگرهایي روبه رو است. محمود احمدي نژاد به صورت مشخص یك 
چهره سیاسي محسوب مي شد. عضو جامعه اسلامي مهندسین، نامزد 
انتخابات مجلس ششم، استاندار اردبیل در دولت هاشمي و مهم تر از 
همه، یکي از شاکیان روزنامه سلام بود؛ اما پیروز حناچي در مقایسه با 
او بیشتر یك چهره کارشناسي و تخصصي است تا سیاسي و سمت هاي 
پیشین او نیز همه تخصصي بوده  است نه سیاسي. حالا هم طبق 
گفته هاي اعضای شوراي شهر تهران، وزارت اطلاعات با شهرداري او 
مخالفت نکرده است. در زمان احمدي نژاد وزارت اطلاعات سکوت 
کرد؛ اما حالا به گفته اعضای شوراي شهر تهران، این وزارتخانه نامه ای 

دوپهلو به وزارت کشور داده است؛ نه تأیید کرده و نه رد.
هنگام انتصاب محمود احمدي نژاد به سمت شهرداري تهران در 
سال ۸۲، وزارت وقت اطلاعات صلاحیت او را تأیید نمي کرد. گفته 
شده بود پاي پرونده سوآپ نفت در دوران تصدي او بر استانداري 
اردبیل مطرح بوده است. علي یونسي، وزیر وقت اطلاعات، سال ۹۲ 
به «شرق» گفت: «احمدي نژاد برای شهردارشدن نیاز به تأیید وزارت 
اطلاعات داشت که وزارت اطلاعات نمی توانست این کار را بکند. 
آقای باهنر سه  بار علیه من مصاحبه کرد و یک  بار گفت درِ وزارت 
اطلاعات را باید گل گرفت که آقای احمدی نژاد را برای شهردارشدن 
تأیید نمی کند؛ در حالی که ما ایشان را برای ریاست جمهوری در نظر 
گرفته ایم، چطور است که وزارت اطلاعات ایشان را تأیید نمی کند؟ این 
فرایند یک هفته طول کشید. وزارت کشور صلاحیت ایشان را تأیید کرد؛ 
اما ما چیزی مثبت یا منفی علیه ایشان ندادیم. ما هیچ اظهارنظری 
نکردیم. وقتی به طور معمول جوابی صادر نشود، حکم صادر می شود 

که همین اتفاق هم افتاد و وزارت کشور صادر کرد».
محمدرضا باهنر نیز در واکنش به همین سخن یونسي، در 
گفت وگوي دیگري با «شرق» گفته است: «سابقه دوستي من با دکتر 
احمدي نژاد ۲۵ تا ۲۶ سال است. در شوراي شهر دوم، در دولت 
خاتمي اصولگراها پیروز شدند، ما چند گزینه داشتیم که یکي از آنها 
احمدي نژاد بود. آقاي یونسي، وزیر اطلاعات، به ما پیغام داد دنبال 
شهردارشدن احمدي نژاد نباشید. من پیش آقاي یونسي رفتم و به 
آقاي یونسي گفتم وزارت اطلاعاتي که ملك مدني از آن عبور کند و 
احمدي نژاد گیر کند، باید در اصل آن وزارت اطلاعات تجدیدنظر کرد. 
بعد هم گفتم آقاي یونسي به خودت و دوستانت و رئیس جمهور 

بگو اگر مي خواهید غصه شهرداري احمدي نژاد را بخورید، نخورید. 
شهرداري دست گرمي است، احمدي نژاد رئیس جمهور ماست. 
شاید بنده اولین نفر در خلقت بودم که رئیس جمهوري احمدي نژاد 
را پیش بیني کردم». باهنر بعدها به «شرق» گفت: «آن زمان آقای 
احمدی نژاد را آقایان در سیستم اطلاعاتی رد کرده بودند که صلاحیت 
شهردارشدن ندارد. من رفتم و با آقای یونسی صحبت کردم، گفت 
یک سری مشکلات مثل فروش نفت و... دارد. من گفتم این اجازه را 
همه استانداران مرزی از آقای هاشمی رفسنجانی داشتند. نکته دوم 
این بود که گفتم آقای احمدی نژاد که استاندار بوده و دکترا دارد، 
صلاحیت ندارد؛ اما آن شهردار پیشین که فوق دیپلم داشت، صلاحیت 
دارد؟! گفتم مشکل از فیلتر است. بعد برای اینکه یک تیکه سیاسی 
هم بپرانم، گفتم در ضمن خودت بدان، به آقای خاتمی هم بگو که 
شهرداری برای احمدی نژاد دست گرمی است، والا او رئیس جمهوری 

آینده است».
روایت احمد ناطق نوري هم درباره پادرمیاني برادرش براي گرفتن 
تأییدیه احمدي نژاد از وزارت اطلاعات در گفت وگو با ایسنا این گونه 
است: «ایشان ابتدا تأیید نشدند و حاج آقا تأییدیه ایشان را گرفت و 

این یک واقعیت است. بعد ایشان آمد و بالاخره آن کارها را انجام 
داد. ایشان چون در گذشته در آذربایجان مسئول بودند، آقای ناطق 
ایشان را می شناختند و ایشان در جلسات حاج آقا می آمدند و خیلی 
مظلومانه می نشستند و حرف می زدند و از همین رو حاج آقا به آقای 
موسوی لاری گفتند صلاحیت ایشان را تأیید کنند و البته ایشان هم آمد 
و خوب جواب داد. گرفتی که منظورم چه بود و چگونه خوب جواب 
داد؟». گویا پادرمیاني ها براي تأییدکردن احمدي نژاد بسیار فراتر از این 
دو نفر بوده است. علي یونسي، وزیر وقت اطلاعات، در توضیحات 
بیشتر ماجرا گفته بود: «خیلی های دیگر از سران اصولگرا که الان با 
آقای احمدی نژاد شدیدا درگیری دارند، تماس گرفتند و خواستار تأیید 

آقای احمدی نژاد شدند».
تا پیش از اجرائي شدن قانون انتخابات شوراهاي شهر و روستا، 
شهرداران را استانداران انتخاب مي کردند و حکمشان از سوي وزارت 
کشور صادر مي شد. این رویه حتي بعد از روي کارآمدن شوارهاي شهر 
و روستا و انتخابي شدن شهرداران نیز ادامه پیدا کرد؛ رخدادي که به 
نظر برخي با روح انتخابي شدن شهرداري در تعارض است. به نظر 
مي رسد با اجرائي شدن قانون شوراهاي شهر و روستا، آیین نامه انتخاب 
شهردار هم باید متناسب با آن نوشته مي شد؛ یعني اختیار بیشتري 
را به شوراهاي انتخابي مي داد که این اتفاق نیفتاد. طبق آیین نامه 
اجرائي شرایط احراز سمت شهردار مصوب هیئت دولت در سال ۷۷، 
کساني را مي توان به سمت شهردار انتخاب کرد که شرایط زیر را داشته 
باشند: « الف ـ تابعیت جمهوري اسلامي ایران. ب ـ حتي المقدور 
متأهل و داراي حداقل ۲۵ سال سن و ۵  سال سابقه اجرائي در موقع 
انتخاب شدن. پ ـ انجام خدمت وظیفه عمومي ( دوره ضرورت) یا 
داشتن معافیت دائم در زمان صلح. ت ـ اعتقاد به مباني جمهوري 
اسلامي ایران و قانون اساسي. ث - دارابودن حسن شهرت. ج - داشتن 
توانایي جسمي و روحي براي انجام کار. چ ـ نداشتن محکومیت کیفري 
که مستلزم محرومیت از حقوق اجتماعي باشد». اگرچه در هیچ کجاي 
این قانون به استعلام از نهادهاي امنیتي اشاره نشده است؛ اما به نظر 
مي رسد احراز دو گزینه «ث» و «چ» نیازمند رجوع به نهادهاي قضائي 
و امنیتي است. با این حال صادق زیباکلام روز گذشته در توییتي نوشت: 
«بر اساس کدام قانون وقتي اعضای شوراي شهر که با رأي مستقیم 
مردم انتخاب شده  اند، فردي را به عنوان شهردار انتخاب مي کنند، 
تشکیلات اطلاعاتی و امنیتي مي بایستي صلاحیت فرد منتخب را تأیید 
کنند؟ آیا در کشورهاي دموکراتیك هم چنین اختیاراتي به نهادهاي 

امنیتي شان داده شده است؟».
«حسین نوروزی»، دبیر اول کمیسیون شوراها و امور داخلی 
مجلس، پیش از این به خانه ملت گفته بود: «انتخاب شهردار از 
سوی وزارت کشور با مسئله کوچک شدن دولت که در اصل ۴۴ قانون 
اساسی بر آن تأکید شده است، منافات دارد. ضمن اینکه تسلط دولت 
بر شهرداری ممکن است موجب اعمال سلایق دولت در عملکرد 

شهرداری شود».

از سکوت تا نامه چندپهلو از  وزارت اطلاعات

تکرار ماجراي احمدي نژاد براي حناچي

بهره برداری  � شرکت  روابط عمومی  پاسخ 
راه آهن شهری تهران و حومه:احتراما خواهشمند 
است درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، 
چهارشنبه مورخ ۱۳۹۷/۸/۲۳ صفحه ۳ با 
عنوان: آب گرفتگی، پاسخ زیر در همان صفحه 
به چاپ برسد:با سلام، احتراما ضمن تشکر از 
این مسافر محترم، به اطلاع می رساند تمامی 
محوطه و گذرهای موجود، از در ورودی موزه 
دفاع مقدس تا بزرگراه شهیدحقانی در تملک 
بانک انصار (شرکت اطلس پارس) است و در 
سال گذشته توصیه های لازم در مورد جلوگیری 
از ورود آب به محل عبور مسافران به شرکت 
مذکور داده شده است. همچنین پرسنل پاکبان 
ایستگاه در فواصل مختلف جهت پاک سازی 
مسیر گذر مسافران که فاصله زیادی از ورودی 
ایستگاه دارد و بیشتر به پایانه اتوبوس رانی 

نزدیک است، اعزام می شوند.

بازتاب


